РЕШЕНИЕ БЕШЕНКОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
16 мая 2016 г. № 463

Об установлении перечня наиболее значимых для Бешенковичского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами

На основании абзаца седьмого части четвертой статьи 10 Закона Республики Беларусь от 15 июня 2006 года «О занятости населения Республики Беларусь», пункта 4 Положения о содействии безработным в организации предпринимательской деятельности, деятельности по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма, ремесленной деятельности, утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 7 марта 2008 г. № 342, Бешенковичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень наиболее значимых для Бешенковичского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами, которые имеют преимущественное право на содействие управлением по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского районного исполнительного комитета в организации предпринимательской деятельности с использованием средств государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь, согласно приложению.

2. Признать утратившими силу решения Бешенковичского районного исполнительного комитета:

от 29 декабря 2014 г. № 1269 «Об установлении перечня наиболее значимых для Бешенковичского района видов предпринимательской деятельности и признании утратившими силу решений Бешенковичского районного исполнительного комитета от 9 декабря 2011 г. № 1446 и от 18 июня 2013 г. № 640» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 06.02.2015, 9/68681);

от 23 декабря 2015 г. № 1252 «О внесении дополнения в решение Бешенковичского районного исполнительного комитета от 29 декабря 2014 г. № 1269» (Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 07.01.2016, 9/74284).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на управление по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского районного исполнительного комитета (Кухто В.Г.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Л.К.Пеньковский

	Управляющий делами
	С.А.Реутский

	Приложение

к решению
Бешенковичского районного
исполнительного комитета
16.05.2016 № 463

ПЕРЕЧЕНЬ
наиболее значимых для Бешенковичского района видов предпринимательской деятельности, организуемых безработными гражданами, которые имеют преимущественное право на содействие управлением по труду, занятости и социальной защите Бешенковичского районного исполнительного комитета в организации предпринимательской деятельности с использованием средств бюджета государственного внебюджетного фонда социальной защиты населения Республики Беларусь

1. Выращивание грибов

2. Выращивание прочих овощей, бахчевых, корнеплодных, клубнеплодных культур

3. Выращивание цветов

4. Производство продукции питомников

5. Разведение молочного крупного рогатого скота

6. Разведение овец и коз

7. Разведение свиней

8. Разведение сельскохозяйственной птицы

9. Разведение прочих видов животных

10. Сбор дикорастущей недревесной продукции

11. Производство готовых текстильных изделий, кроме одежды

12. Производство прочей верхней одежды

13. Производство головных уборов

14. Производство прочей вязаной и трикотажной одежды

15. Распиловка, строгание и пропитка древесины

16. Производство деревянных строительных конструкций и столярных изделий, кроме сборных зданий

17. Производство сборных деревянных зданий

18. Производство декоративных изделий из дерева

19. Производство строительных металлических конструкций сборных строений

20. Производство металлических дверей, оконных блоков, рам

21. Производство кухонной мебели

22. Производство прочей мебели

23. Сбор неопасных отходов

24. Разборка и снос зданий и сооружений

25. Электромонтажные работы

26. Санитарно-технические работы

27. Изоляционные работы

28. Штукатурные работы

29. Столярные и плотницкие работы

30. Устройство покрытий пола и облицовка стен

31. Малярные и стекольные работы

32. Прочие отделочные работы

33. Кровельные работы

34. Техническое обслуживание и ремонт автомобилей

35. Техническое обслуживание и ремонт мотоциклов

36. Розничная торговля продуктами питания, напитками и табачными изделиями в палатках, киосках и на рынках

37. Розничная торговля одеждой, обувью и текстильными изделиями в палатках, киосках и на рынках

38. Розничная торговля прочими товарами в палатках, киосках и на рынках

39. Прочая розничная торговля вне магазинов, палаток, киосков и рынков

40. Деятельность такси

41. Перевозки прочим сухопутным пассажирским транспортом, не включенные в другие группировки

42. Деятельность грузового автомобильного транспорта

43. Предоставление услуг по переезду (перемещению)

44. Деятельность по управлению компьютерными системами

45. Прочие виды деятельности в области информационных технологий и обслуживания компьютерной техники

46. Деятельность в области бухгалтерского учета; консультирование по налогообложению

47. Деятельность в области фотографии

48. Ветеринарная деятельность

49. Аренда и лизинг прочих предметов личного потребления и бытовых товаров

50. Прочая (специализированная) чистка и уборка зданий, промышленных машин и оборудования

51. Ремонт компьютеров и периферийного оборудования

52. Ремонт коммуникационного оборудования

53. Ремонт электронной бытовой техники

54. Ремонт обуви и изделий из кожи

55. Ремонт мебели и предметов интерьера

56. Ремонт часов и ювелирных изделий

57. Ремонт швейных, трикотажных изделий и головных уборов

58. Стирка, химическая чистка и окрашивание текстильных и меховых изделий

59. Предоставление услуг парикмахерскими и салонами красоты

60. Организация похорон и предоставление связанных с ними услуг

61. Деятельность по оказанию услуг в сфере агроэкотуризма

62. Ремесленная деятельность